
第５１０号                    吉身まちづくり               令和７年５月号 

日 曜 会館・公民館事業 自主教室

1 木 ホタルプロジェクト会議

2 金 守山江州音頭保存会

3 土 守山フォトクラブ

7 水 民生委員児童委員協議会定例会

自治会長会
学区社協総務委員会
ほっとステーション
学区社協理事会等
まちづくり推進会議理事会等

13 火 地域教育学級吉身さわやか塾 健康体操

子ども将棋教室
フレッシュクラブ
ほっとステーション(ベビー）

15 木 子ども日本舞踊梅の会

16 金 守山江州音頭保存会

17 土 守山スクエアダンス

大人の音遊び

健康体操

21 水 ほっとステーション(ベビー）

22 木 ほっとステーション 子ども日本舞踊梅の会

23 金 学区人権同和問題合同説明会

守山スクエアダンス

蛍草

27 火 健康体操

28 水 吉書サークル

31 土 守山スクエアダンス

20 火

24 土 民生委員児童委員協議会企画委員会

14 水 吉書サークル

10 土

５月の行事予定

令和７年４月下旬時点での予定です。

変更・中止になる場合もありますのでご確認ください。

8 木 子ども日本舞踊梅の会

吉身川に遮光ネットを取付けました！ 
（吉身学区ホタルを守ろうプロジェクト） 

４月頃の雨の降る夜、ホタルの幼虫はさなぎになるために川

から上陸します。周辺の灯り等、光が苦手なホタルのために、プ

ロジェクト推進員が集まり、立入ホタル公園沿いの吉身川に遮

光ネットの取付け作業を実施しました。この季節を乗り越え、さ

なぎから羽化した成虫は５月中旬～６月上旬にかけて、幻

想的に光りながら飛翔します。ぜひご観賞ください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

    

 

               

◆転任のご挨拶◆ 
この度の人事異動により秘書室へ異動となりました。短い

間でしたが、学区の皆様から温かいお力添えやご指導・ご鞭
撻をいただきましたことに心より感謝申し上げます。 
吉身学区の今後ますますのご発展と皆様のご多幸を心よ

りお祈り申し上げます。 
前吉身会館・吉身公民館主事  石井 佳奈 

☆着任のご挨拶☆ 
4月 1日から着任しました森本 勝と申します。 

不慣れな点が多く、ご迷惑をおかけするかもしれません
が、精一杯努めます。 
どうぞよろしくお願いいたします。 

地域づくり推進員 森本 勝 

☆着任のご挨拶☆ 

４月 1日から着任しました山田 昌彦と申します。 
不慣れな点が多く、地域の皆様にご迷惑をお掛けするか 

もしれませんが精一杯努めますので、ご指導・ご鞭撻のほ 
ど、よろしくお願いいたします。 

事務員 山田 昌彦 

◆退職のご挨拶◆ 
 ３月末をもちまして、退職いたします。在籍中は、格別の 
ご高配を賜りましてありがとうございました。退職後も皆さ
まから学んだ事を生かして精進してまいります。 
最後になりましたが、吉身学区の皆さまのご健康とご多幸

をお祈り申し上げます。 
令和６年度地域づくり推進員 辻 道子  

  

◆退職のご挨拶◆ 
春爛漫の季節となりました。この度３月末をもって退職す

ることになりました。 
学区の皆様には、温かいお力添えを頂き、３年の間館長と

して務めることができました。心より感謝申し上げます。 
今後吉身学区の益々の発展と皆様方のご健勝、ご多幸をお

祈り申し上げます。 
前吉身会館･吉身公民館長 竹村 隆夫  

  

  

  

令和７年度もりもりスポーツ広場・もりもり卓球 

開催予定日のお知らせ 
吉身学区にお住まいの方なら、どなたでもご参加いただけ

ます！お気軽にお越しください。参加費は無料です！  

【主催】吉身立入が丘スポーツクラブ 

（吉身学区まちづくり推進会議スポーツ健康部会） 

 

 吉身小学校 立入が丘小学校 

４月 
9・23(水)19-21 卓球 

20(日)10-12 スポーツ広場 
 

５月 28(水)19-21 卓球 18(日)10-12 スポーツ広場 

６月 
11・25(水)19-21 卓球 

15(日)10-12 スポーツ広場 
 

７月 ９・23(水)19-21 卓球  

９月 10・24(水)19-21 卓球  

10月 ８・22(水)19-21 卓球  

11月 12・26(水)19-21 卓球  

12月 
10・24(水)19-21 卓球 

21(日)10-12 スポーツ広場 
 

１月 14・28(水)19-21 卓球 18(日)10-12 スポーツ広場 

２月 
11・25(水)19-21 卓球 

15(日)10-12 スポーツ広場 
 

３月 25(水)19-21 卓球 15(日)10-12 スポーツ広場 

 

８月は 

いずれも 

お休みです 

プランターに植えていただいたお花がとてもきれいに咲きました。 

玄関前がすごく華やかになりました。ありがとうございました！ 

公民館にお立ち寄りの際はぜひご覧ください。 

令和６年度 吉身会館・公民館職員 

館長・公民館長       尾﨑 仁洋 

事務            山田 昌彦 

地域づくり推進員      森本 勝 

地域づくり推進員      太田  まどか 

地域づくり推進員      西之園 みどり 

１年間どうぞ宜しくお願い致します。 

   

 


